

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2024년도 본예산 일반회계

부서: 건설과
 장 : 200 세외수입
 관 : 210 경상적세외수입
 항 : 211 재산임대수입

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	13,637,310	12,512,182	1,125,128
건설과	13,637,310	12,512,182	1,125,128
200 세외수입	408,088	618,932	△210,844
210 경상적세외수입	265,000	305,000	△40,000
211 재산임대수입	110,000	150,000	△40,000
211-01 국유재산임대료	110,000	150,000	△40,000
○국토교통부 소관 국유재산 사용료	110,000		
212 사용료수입	130,000	130,000	0
212-09 기타사용료	130,000	130,000	0
○농업기반시설 사용허가 사용료	130,000		
214 사업수입	25,000	25,000	0
214-01 사업장생산수입	25,000	25,000	0
○스마트빌리지 보급 및 확산사업 태양광 발전수입	25,000		
220 임시적세외수입	90,088	223,932	△133,844
224 기타수입	90,088	223,932	△133,844
224-07 그외수입	90,088	223,932	△133,844
○월촌지구 맑은물 공급사업 시설이용 부담금	52,888		
○화포천권역 소득사업 환원금	36,000		
○더봉하센터 시설이용 임대수입	1,200		
230 지방행정제재·부과금	53,000	90,000	△37,000
233 변상금	40,000	90,000	△50,000
233-01 변상금	40,000	90,000	△50,000
○국토교통부 소관 국유재산 변상금	20,000		
○농림축산식품부 소관 국유재산 변상금	20,000		
234 과태료	13,000	0	13,000
234-02 기타과태료	13,000	0	13,000
○건설업법 위반과태료	10,000		
○기계설비법 위반과태료	3,000		
500 보조금	13,229,222	11,893,250	1,335,972
510 국고보조금등	9,364,922	9,436,500	△71,578
511 국고보조금등	9,364,922	9,436,500	△71,578
511-01 국고보조금	4,893,922	4,723,500	170,422
○농촌재생뉴딜사업	2,450,000		
○농촌공간정비사업	1,631,000		
○하수처리수재이용사업(진례지구, 농업용수)	792,000		
○농촌마을유휴자원조사	20,922		

부서: 건설과
 장 : 500 보조금
 관 : 510 국고보조금등
 항 : 511 국고보조금등

(단위:천원)

부서·장·관·항·목		예산액	전년도예산액	비교증감
511-02	지역균형발전특별회계보조금	4,471,000	4,713,000	△242,000
	○농촌중심지활성화(대동면)	3,088,000		
	○안금지구 취약지역 생활여건 개조사업	372,000		
	○시군역량강화사업	280,000		
	○기초생활거점육성(한림면)	140,000		
	○장방지구 취약지역 생활여건 개조사업	343,000		
	○효동지구 취약지역 생활여건 개조사업	123,000		
	○화전지구 취약지역 생활여건 개조사업	125,000		
520	시·도비보조금등	3,864,300	2,456,750	1,407,550
521	시·도비보조금등	3,864,300	2,456,750	1,407,550
521-01	시·도비보조금등	3,864,300	2,456,750	1,407,550
	○농촌중심지활성화(대동면)	397,000		
	○농촌재생뉴딜사업	735,000		
	○농촌공간정비사업	489,300		
	○안금지구 취약지역 생활여건 개조사업	37,000		
	○시군역량강화사업	36,000		
	○곤법지구 소규모 배수개선사업	860,000		
	○진례지구 하수처리수 농업용수 재이용사업	67,000		
	○기초생활거점육성(한림면)	18,000		
	○장방지구 취약지역 생활여건 개조사업	54,000		
	○효동지구 취약지역 생활여건 개조사업	12,000		
	○화전지구 취약지역 생활여건 개조사업	14,000		
	○생활문화센터 조성(전환사업)	500,000		
	○대감배수장 노후시설개선사업(전환사업)	473,000		
	○농업용저수지 자동계측기 설치사업(전환사업)	172,000		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과
 정책: 농업기반시설 정비
 단위: 농업용수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	29,166,972	21,746,824	7,420,148
국	4,893,922		
군	4,471,000		
도	3,864,300		
시	15,937,750		
농업기반시설 정비	4,982,185	3,182,235	1,799,950
국	792,000		
도	1,572,000		
시	2,618,185		
농업용수 관리	3,432,185	2,632,235	799,950
국	792,000		
도	239,000		
시	2,401,185		
저수지 및 농업용수관리	842,774	735,977	106,797
101 인건비	82,870	79,058	3,812
04 기간제근로자등보수	82,870	79,058	3,812
○저수지 제방 잡목 및 잡풀제거 인부임	79,370		
- 기본급 82,000원*4명*175일	57,400		
- 유급휴일수당 82,000원*4명*35주	11,480		
- 연차유급수당 82,000원*4명*8일	2,624		
- 4대 보험료 71,504,000원*11%	7,866		
○저수지 유지관리원 급식비 5,000원*4명*175일	3,500		
201 일반운영비	70,797	54,612	16,185
01 사무관리비	13,094	11,980	1,114
○저수지 관리원 소모품 구입	8,560		
- 예취기 80,000원*4대*8월	2,560		
- 예취기날 외 5종 130,000원*4대*8월	4,160		
- 안전화 외 5종 230,000원*4명*2회	1,840		
○한림면 신천리 528-2번지 외 1필지 토지임차료	4,534		
02 공공운영비	57,703	42,632	15,071
○월촌지구 맑은물 공급사업 시설이용 부담금 69원*2,100톤*365일	52,889		
○예취기 연료비 1,719원*4대*4리터*175일	4,814		
305 배상금등	9,107	9,107	0
01 배상금등	9,107	9,107	0
○부당이득금 반환 청구소송 배상금등	9,107		
401 시설비및부대비	680,000	592,000	88,000
01 시설비	680,000	590,000	90,000
○암반관정보수 5,000,000원*8개소	40,000		
○수리계시설 긴급보수	250,000		

부서: 건설과
 정책: 농업기반시설 정비
 단위: 농업용수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 대동수리계 5,000,000원*10개소	50,000		
- 월촌수리계 5,000,000원*10개소	50,000		
- 화목수리계 10,000,000원*10개소	100,000		
- 이작수리계 10,000,000원*5개소	50,000		
○노후저수지 보수보강 20,000,000원*10개소	200,000		
○저수지 준설사업 70,000,000원*1개소	70,000		
○농업용 암반관정 지하수 영향조사 10,000,000원*3개소	30,000		
○시례저수지 정밀안전진단 90,000	90,000		
양.배수장 관리	867,411	981,258	△113,847
101 인건비	122,419	119,622	2,797
04 기간제근로자등보수	122,419	119,622	2,797
○배수장 관리 인부임	122,419		
- 기본급 69,020원*15명*100일	103,530		
- 4대 보험료 103,530,000원*11%	11,389		
- 급식비 5,000원*15명*100일	7,500		
201 일반운영비	221,992	183,636	38,356
01 사무관리비	89,632	83,316	6,316
○배수장 전기설비 정기검사 수수료 700,000원*6개소	4,200		
○양배수장 전기안전관리 대행료 400,000원*17개소*8월	54,400		
○양배수장 CCTV 유지관리 용역 104,000원*17개소*12월	21,216		
○양수장(화목, 안양) 정수 약품 구입 9,816	9,816		
- 여과기필터 608,000원*12월	7,296		
- 정수약품 210,000원*12월	2,520		
02 공공운영비	132,360	100,320	32,040
○양배수장 전기요금 9,500,000원*12월	114,000		
○자동계측제어시설 통신요금 90,000원*17개소*12월	18,360		
401 시설비및부대비	523,000	678,000	△155,000
01 시설비	523,000	676,000	△153,000
○화목가압장 시설유지관리 용역 20,000	20,000		
○안양양수장 시설유지관리 용역 20,000	20,000		
○배수장 기계전기 보수공사비(15개소) 20,000,000원*15개소	300,000		
○배수문, 배수관 보수비 2,000,000원*10개소	20,000		
○배수장 정밀안전점검 용역 15,000,000원*5개소	75,000		
○배수장 및 배수문 정기안전점검 용역 22,000,000원*4회	88,000		
용배수로 정비	384,000	184,000	200,000

부서: 건설과
 정책: 농업기반시설 정비
 단위: 농업용수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	384,000	184,000	200,000
01 시설비	300,000	100,000	200,000
○농업생산기반시설(용배수로) 긴급 유지보수비	300,000		
03 시설부대비	84,000	84,000	0
○용배수로 수초제거 및 준설장비 임차료(L=60km)	84,000		
한국농어촌공사 용배수로 정비	8,000	87,000	△79,000
403 자치단체등자본이전	8,000	87,000	△79,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	8,000	87,000	△79,000
○시레저수지 계측시스템 운영	8,000		
하수처리수재이용사업(진례지구, 농업용수)	1,130,000	644,000	486,000
국	792,000		
도	67,000		
시	271,000		
401 시설비및부대비	1,130,000	644,000	486,000
국	792,000		
도	67,000		
시	271,000		
01 시설비	1,130,000	644,000	486,000
○진례지구 하수처리수 농업용수 재이용사업	1,130,000		
국	792,000		
도	67,000		
시	271,000		
농업용저수지 자동계측기 설치사업(전환사업)	200,000	0	200,000
도	172,000		
시	28,000		
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
도	172,000		
시	28,000		
01 시설비	200,000	0	200,000
○농업용저수지 자동계측기 설치사업	200,000		
도	172,000		
시	28,000		
수리시설 개보수사업	1,550,000	550,000	1,000,000
도	1,333,000		
시	217,000		
곤법지구 소규모 배수개선사업(전환사업)	1,000,000	100,000	900,000
도	860,000		
시	140,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	100,000	900,000
도	860,000		
시	140,000		

부서: 건설과
 정책: 농업기반시설 정비
 단위: 수리시설 개보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비 ○곤법지구 소규모 배수개선사업	1,000,000 1,000,000	100,000	900,000
도	860,000		
시	140,000		
대감배수장 노후시설개선사업(전환사업)	550,000	0	550,000
도	473,000		
시	77,000		
401 시설비및부대비	550,000	0	550,000
도	473,000		
시	77,000		
01 시설비 ○대감배수장 노후시설개선사업	550,000 550,000	0	550,000
도	473,000		
시	77,000		
농촌 잠재자원 활용	24,073,827	18,463,349	5,610,478
국	4,101,922		
군	4,471,000		
도	2,292,300		
시	13,208,605		
일반농산어촌 개발	11,816,727	6,711,299	5,105,428
국	20,922		
군	4,471,000		
도	1,068,000		
시	6,256,805		
농촌중심지활성화(대동면)	5,509,240	1,079,000	4,430,240
군	3,088,000		
도	397,000		
시	2,024,240		
301 일반보전금	24,240	0	24,240
14 기타보상금 ○대동면 농촌중심지활성화사업 사무지원 활 동비 2,020,000원*1명*12월	24,240 24,240	0	24,240
401 시설비및부대비	5,485,000	1,079,000	4,406,000
군	3,088,000		
도	397,000		
시	2,000,000		
01 시설비 ○대동면 농촌중심지활성화사업	5,485,000 5,485,000	1,079,000	4,406,000
군	3,088,000		
도	397,000		
시	2,000,000		
기초생활거점육성(한림면)	200,000	0	200,000
군	140,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌 잠재자원 활용
 단위: 일반농산어촌 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 18,000		
	시 42,000		
403 자치단체등자본이전	200,000	0	200,000
	균 140,000		
	도 18,000		
	시 42,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○기초생활거점육성사업 1식	200,000 200,000	0	200,000
	균 140,000		
	도 18,000		
	시 42,000		
기초생활거점조성(생림면)	1,356,000	1,264,000	92,000
301 일반보전금	24,240	0	24,240
14 기타보상금	24,240	0	24,240
○생림면 기초생활거점조성사업 사무지원 활 동비 2,020,000원*1명*12월	24,240		
401 시설비및부대비	1,331,760	1,264,000	67,760
01 시설비	1,331,760	1,264,000	67,760
○생림면 기초생활거점조성사업	1,331,760		
기초생활거점조성(상동면)	1,124,240	542,000	582,240
301 일반보전금	24,240	0	24,240
14 기타보상금	24,240	0	24,240
○상동면 기초생활거점조성사업 사무지원 활 동비 2,020,000원*1명*12월	24,240		
401 시설비및부대비	1,100,000	542,000	558,000
01 시설비	1,100,000	542,000	558,000
○상동면 기초생활거점조성사업	1,100,000		
농촌협약	24,000	4,800	19,200
201 일반운영비	1,000	0	1,000
01 사무관리비	1,000	0	1,000
○농촌지역개발사업 관련 컨설팅 및 자문 100,000원*10회	1,000		
203 업무추진비	3,000	2,700	300
03 시책추진업무추진비	3,000	2,700	300
○국고(국토부, 농식품부) 확보 업무추진비	3,000		
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
○농촌협약(연계)사업 예비계획 수립 20,000,000원*1건	20,000		
시군역량강화사업	400,000	400,000	0
	균 280,000		
	도 36,000		
	시 84,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌 잠재자원 활용
 단위: 일반농산어촌 개발

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전	400,000	400,000	0
균도시	280,000 36,000 84,000		
05 민간위탁금 ○시군역량강화사업 400,000,000원*1식	400,000 400,000	400,000	0
균도시	280,000 36,000 84,000		
주민주도 마을만들기 지원(전환사업)	654,403	683,499	△29,096
101 인건비	20,338	20,338	0
04 기간제근로자등보수 ○더 봉하센터 운영 기간제근로자 급여	20,338 20,338	20,338	0
201 일반운영비	36,611	36,607	4
01 사무관리비 ○농촌지역개발 위탁교육 ○일반농산어촌개발사업 안내 및 홍보물제작 ○전기안전관리대행료(더 봉하센터, 태양광 발전소) ○소방안전관리대행료(더 봉하센터) ○일반농산어촌개발사업 완료지구 시설 장비 유지비 ○공공근로자 소모품 구입	15,296 3,000 4,000 3,216 2,880 1,200 1,000	17,995	△2,699
02 공공운영비 ○스마트빌리지 보급 및 확산사업 시설운영비(전기세, 통신료 등) ○일반농산어촌개발사업 완료지구 공공요금	15,600 7,200 8,400	18,612	△3,012
03 행사운영비 ○더 봉하센터 프로그램 운영	5,715 5,715	0	5,715
307 민간이전	419,454	439,554	△20,100
05 민간위탁금 ○김해시 농촌활성화지원센터 지원 ○진영 하모니타운 운영지원 ○진례 문화발전소 운영지원 ○생철권역 무척사랑센터 운영지원	419,454 344,454 25,000 25,000 25,000	419,454	0
401 시설비및부대비	178,000	185,000	△7,000
01 시설비 ○일반농산어촌개발사업 완료지구 시설물 보수 ○마을만들기사업 예비계획 수립 용역 7,000,000원*8개소 ○취약지역 생활여건 개조사업 예비계획수립 용역 22,000,000원*1개소	178,000 100,000 56,000 22,000	182,000	△4,000
농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(한림면 장방마을)	517,000	404,500	112,500

부서: 건설과
 정책: 농촌 잠재자원 활용
 단위: 일반농산어촌 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	균 343,000 도 54,000 시 120,000		
307 민간이전	50,000 균 35,000 도 4,500 시 10,500	50,000	0
05 민간위탁금 ○장방지구 취약지역 생활여건 개조사업 역 량강화사업	50,000 균 35,000 도 4,500 시 10,500	50,000	0
401 시설비및부대비	467,000 균 308,000 도 49,500 시 109,500	354,500	112,500
01 시설비 ○장방지구 취약지역 생활여건 개조사업	467,000 균 308,000 도 49,500 시 109,500	354,500	112,500
농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(생림면 안금마을)	495,000 균 372,000 도 37,000 시 86,000	348,500	146,500
307 민간이전	50,000 균 35,000 도 4,500 시 10,500	50,000	0
05 민간위탁금 ○안금지구 취약지역 생활여건 개조사업 역 량강화사업	50,000 균 35,000 도 4,500 시 10,500	50,000	0
401 시설비및부대비	445,000 균 337,000 도 32,500 시 75,500	298,500	146,500
01 시설비 ○안금지구 취약지역 생활여건 개조사업	445,000 균 337,000	298,500	146,500

부서: 건설과
 정책: 농촌 잠재자원 활용
 단위: 일반농산어촌 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 32,500		
	시 75,500		
농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(진영읍 효동마을)	163,000	0	163,000
	균 123,000		
	도 12,000		
	시 28,000		
403 자치단체등자본이전	163,000	0	163,000
	균 123,000		
	도 12,000		
	시 28,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	163,000	0	163,000
○효동지구 취약지역 생활여건 개조사업	163,000		
	균 123,000		
	도 12,000		
	시 28,000		
농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(진례면 화전마을)	172,000	0	172,000
	균 125,000		
	도 14,000		
	시 33,000		
403 자치단체등자본이전	172,000	0	172,000
	균 125,000		
	도 14,000		
	시 33,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	172,000	0	172,000
○화전지구 취약지역 생활여건 개조사업	172,000		
	균 125,000		
	도 14,000		
	시 33,000		
마을만들기사업(전환사업)	160,000	0	160,000
401 시설비및부대비	160,000	0	160,000
01 시설비	160,000	0	160,000
○마을만들기 기본계획수립 및 실시설계 수 립 용역	160,000		
생활문화센터 조성(전환사업)	1,000,000	0	1,000,000
	도 500,000		
	시 500,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	도 500,000		
	시 500,000		
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○생림면 생활문화센터 조성사업	1,000,000		
	도 500,000		
	시 500,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌 잠재자원 활용
 단위: 일반농산어촌 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농촌마을유휴자원조사	41,844	0	41,844
국	20,922		
시	20,922		
401 시설비및부대비	41,844	0	41,844
국	20,922		
시	20,922		
01 시설비	41,844	0	41,844
○농촌마을유휴자원조사	41,844		
국	20,922		
시	20,922		
소규모 주민숙원 사업	5,096,800	5,373,800	△277,000
비법정도로 유지관리	2,559,000	2,657,000	△98,000
305 배상금등	5,000	70,000	△65,000
01 배상금등	5,000	70,000	△65,000
○부당이득금 반환청구소송 배상금 등	5,000		
401 시설비및부대비	2,554,000	2,587,000	△33,000
01 시설비	2,550,000	2,580,000	△30,000
○비법정도로 소교량 관리개선사업	400,000		
○도로 및 교량 긴급 보수비	2,000,000		
○소교량 점검 용역(정기안전, 정밀안전, 안전진단)	100,000		
○미지급용지 보상금	50,000		
03 시설부대비	4,000	7,000	△3,000
○토지감정 및 측량 수수료(10필지)	4,000		
소규모 지역개발	250,000	0	250,000
401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
01 시설비	250,000	0	250,000
○마을 안길 확장 1식	250,000		
건설기술 관리	7,800	9,800	△2,000
201 일반운영비	7,800	7,800	0
01 사무관리비	7,800	7,800	0
○기술교육 교재 인쇄비	1,000		
○기술자문위원 참석수당	6,000		
○기술교육 강사수당	800		
주민숙원사업	2,280,000	1,807,000	473,000
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○편입토지 소유권 이전 등기신청 수수료	5,000		
401 시설비및부대비	2,275,000	1,802,000	473,000
01 시설비	2,275,000	1,798,000	477,000
○토지감정 및 측량 수수료	2,000		
○마을안길 및 농로 정비	1,180,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌 잠재자원 활용
 단위: 소규모 주민숙원 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○용·배수로 정비(22개소)	241,000		
	○구거 정비(11개소)	706,000		
	○진영읍 신용리 132번지 일원 외 1개소 용수로 정비공사	41,000		
	○한림면 상리마을 안길 재포장	30,000		
	○한림면 시산마을 안길 재포장	40,000		
	○대동면 초정마을 배수로 준설 및 농로정비공사	35,000		
	농촌재생뉴딜사업	7,160,300	6,378,250	782,050
	국	4,081,000		
	도	1,224,300		
	시	1,855,000		
	농촌재생뉴딜사업	5,040,000	3,970,000	1,070,000
	국	2,450,000		
	도	735,000		
	시	1,855,000		
	403 자치단체등자본이전	5,040,000	0	5,040,000
	국	2,450,000		
	도	735,000		
	시	1,855,000		
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비	5,040,000	0	5,040,000
	○농촌재생뉴딜사업	5,040,000		
	국	2,450,000		
	도	735,000		
	시	1,855,000		
	농촌공간정비사업	2,120,300	2,408,250	△287,950
	국	1,631,000		
	도	489,300		
	403 자치단체등자본이전	2,120,300	0	2,120,300
	국	1,631,000		
	도	489,300		
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비	2,120,300	0	2,120,300
	○농촌공간정비사업	2,120,300		
	국	1,631,000		
	도	489,300		
	지방재정 확충	19,000	20,000	△1,000
	국유지 실태 조사	19,000	20,000	△1,000
	국토교통부 소관 국유재산 실태조사	15,000	16,000	△1,000
	201 일반운영비	10,000	10,000	0
	01 사무관리비	10,000	10,000	0
	○국유재산(국토교통부) 측량, 감정 등 수수료 400,000원*25필지	10,000		
	401 시설비및부대비	5,000	5,000	0

부서: 건설과
 정책: 지방재정 확충
 단위: 국유지 실태 조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		5,000	5,000	0
○국유지 무단방치 폐기물 처리비	250,000원*20톤	5,000		
농림축산식품부 소관 국유재산 실태조사		4,000	4,000	0
201 일반운영비		4,000	4,000	0
01 사무관리비		4,000	4,000	0
○국유재산(농림축산식품부) 측량, 감정 등 수수료	400,000원*10필지	4,000		
건설행정 관리		13,440	15,640	△2,200
건설기계 및 건설업 관리		13,440	15,640	△2,200
건설기계업 관리		6,440	7,740	△1,300
201 일반운영비		6,440	7,740	△1,300
01 사무관리비		6,440	7,740	△1,300
○건설기계 조종사 면허증 PVC카드등 구입	2,500,000원*1SET*2회	5,000		
○건설기계조종사면허증 전산발급시스템 유 지관리비	120,000원*12월	1,440		
지역건설산업 활성화 추진		7,000	7,900	△900
201 일반운영비		7,000	7,000	0
01 사무관리비		7,000	7,000	0
○건설공사 하도급 가이드북 홍보책자 제작 등	10,000원*200부	2,000		
○기계설비법 신설에 따른 홍보책자 등 제작	10,000원*200부	2,000		
○우수 전문건설업 명부 인쇄비 등	10,000원*200부	2,000		
○건설업등록 수첩 및 등록증 용지 등 구입	5,000원*200부	1,000		
행정운영경비(건설과)		78,520	65,600	12,920
기본경비		78,520	65,600	12,920
기본경비		78,520	65,600	12,920
201 일반운영비		31,960	31,820	140
01 사무관리비		31,960	31,820	140
○기본 사무용품비		6,000		
○기타 수용비		3,000		
○복합기 임차료		4,560		
- 흑백	120,000원*12월	1,440		
- 컬러	260,000원*12월	3,120		
○야간 및 휴일근무자 급식비	650,000원*26명	16,900		
○총무4700 건설실시계획 책자 인쇄	1,500,000원*1회	1,500		
202 여비		40,560	28,800	11,760
01 국내여비		40,560	28,800	11,760

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○과공통 기본업무 추진여비 130,000원*26명*12월	40,560		
203 업무추진비	4,800	3,780	1,020
04 부서운영업무추진비	4,800	3,780	1,020
○부서운영업무추진비 400,000원*12월	4,800		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○과장 직책급업무수행경비 100,000원*12월	1,200		